

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019

## – SMS.

3 de julho de 2019

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 – SMS.** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072.2019.PE.025.SMS.CPL2. OBJETO: FORNECIMENTO DE LARVICIDA BIOLÓGICO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS AÇÕES DA COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DA DENGUE, PERTENCENTES À GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. REGISTRADA: **MULTIAVE LTDA** – CNPJ: 01.320.430/0001-53. VALOR: R\$ 479.820,50 (quatrocentos e setenta e nove mil e oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 10/06/2019 a 10/06/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 10/06/2019.

**Carlos Fernando Ferreira Filho.**  
Secretário Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA (COM REFERÊNCIA)	UNID.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
01	Larvicida biológico com componente ativo de Bacillus thuringiensis israelensis, sorotipo H-14, concentrado seco, na formulação "WDG" a base de grânulos dispersíveis em água e potência de 3.000 Bt UTI/MG. Pote com 0.5 kg.	MARCA: VECTOBAC WG FABRICANTE: SUMITOMO CHEMICAL REGISTRO MS: 325860013	KG	600	R\$ 700,00	R\$ 420.000,00
02	Larvicida biológico com componente ativo de Bacillus thuringiensis israelensis, sorotipo H-14,, concentrado seco, na formulação "G" a base de grânulos e potência de 200 Bt UTI/MG.	MARCA: VECTOBAC G FABRICANTE: SUMITOMO CHEMICAL REGISTRO MS: 32586007	Embalagem com 18.100kg	15	R\$ 1.791,90	R\$ 26.878,50

<p>03 Larvicida biológico na formulação grânulos (G) com componentes ativo Bacillus sphaericus - sorotipo H5A5B, concentrado seco (P.A) - 670BS UTI/MG - 7,5% - Apresentação: Sacos com 18,1 Kg - ingredientes: óleo de milho e grânulos de sabugo de milho 92,5%.</p>	<p>MARCA: VECTOBAC CG FABRICANTE: SUMITOMO CHEMICAL REGISTRO MS: 325860016</p>	<p>Embalagem cm 18.100kg</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 3.294,20</p>	<p>R\$ 32.942,00</p>
--	--	--------------------------------------	-----------	-------------------------	--------------------------

<b>VALOR DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 479.820,50</b>
---------------------------	---------------------------

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 118, de 02 de Julho de 2019.